PAGE

	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Số: 460/TCCB

V/v báo cáo, đánh giá việc thực hiện Quy hoạch phát triển nhân lực ngành Nội vụ giai đoạn 2011 - 2020.
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 03 tháng 11 năm 2020

Kính gửi:
- Văn phòng Bộ;

- Vụ Thi đua - Khen thưởng;

- Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;

- Cục Thông tin KH&CN quốc gia;

- Cục Sở hữu trí tuệ;

- Viện Năng lượng nguyên tử Việt Nam.

Theo đề nghị của Bộ Nội vụ, Vụ Tổ chức cán bộ trân trọng đề nghị các đơn vị báo cáo đánh giá việc thực hiện Quy hoạch phát triển nhân lực ngành Nội vụ giai đoạn 2011 - 2020, cụ thể như sau:
1. Thống kê số lượng, chất lượng nhân lực ngành Nội vụ theo hướng dẫn, biểu mẫu tại Phụ lục kèm theo.
(Nội dung Phụ lục được đăng tải trên Công thông tin điện tử của Bộ tại mục “Thông báo”)

2. Đánh giá việc thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ đã được phê duyệt trong Quy hoạch
a) Những kết quả đạt được
- Công tác quy hoạch phát triển nhân lực ngành Nội vụ được các cấp, các ngành quan tâm triển khai thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ.
- Công tác tuyển dụng nhân lực ngành Nội vụ.
- Công tác quy hoạch, bố trí, sử dụng, đào tạo, bồi dưỡng, đánh giá, bổ nhiệm, luân chuyển công chức, viên chức.
- Kết quả công tác đào tạo nguồn nhân lực ngành Nội vụ: Việc đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch; đào tạo ở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước; các chính sách hỗ trợ, khuyến khích công chức, viên chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng.
b) Tồn tại và nguyên nhân
- Tồn tại
- Nguyên nhân:
+ Nguyên nhân khách quan.
+ Nguyên nhân chủ quan.
c) Các giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế và nâng cao chất lượng công tác phát triển nhân lực ngành Nội vụ
- Giải pháp về công tác tuyển dụng, bố trí và sử dụng công chức, viên chức.
- Giải pháp về công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức ngành Nội vụ.
- Giải pháp quy hoạch mạng lưới các cơ sở đào tạo của ngành liên quan đến các lĩnh vực của ngành Nội vụ.
- Giải pháp về chế độ, chính sách đối với công chức, viên chức ngành Nội vụ.
- Giải pháp về công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy hoạch phát triển nhân lực ngành Nội vụ.
- .......
d) Đề xuất, kiến nghị

Báo cáo của đơn vị đề nghị gửi về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 11/11/2020; file điện tử gửi qua Email: tccb@most.gov.vn để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý đơn vị./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Trần Văn Tùng (để b/c);

- Lưu: Vụ TCCB.
	VỤ TRƯỞNG

(đã ký)
Trần Văn Nghĩa

PAGE
2